
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 032/2023, de 15/02/2023 

 

 

 
DESIGNA BANCA  DE  AVALIAÇÃO  DA  

TESE  DE  DOUTORADO  EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca  de  Avaliação  da  Tese  de  Doutorado  

em Ciência Animal intitulada “Neoformação  óssea  em  um sistema guiado in vivo em 

calvárias de coelhos com o emprego de hidroxiapatita, bioss®  e  bonefill®  associados  

ou  não  com  plasma  rico  em  plaquetas”, da doutoranda LUCIANA ALVES PRATI, a realizar-

se no dia 23 de fevereiro de 2023, às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. AURY NUNES DE MORAES - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. DAIARA FLORIANO DA SILVA – (DNPRIME/Joinville/SC) - Membro externo  

Dra. FRANCIELLI CORDEIRO ZIMMERMAN - (UFSC/Curitibanos/SC) - Membro externo 

Dr. ALDO GAVA - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. ADEMAR LUIZ DALLABRIDA - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dra. LÍVIA GONÇALVES DA SILVA VALENTE - (UNIBAVE/Orleans/SC) - Suplente externo 

Dra. SANDRA DAVI TRAVERSO - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


